golo anno offigentur. Verum quia sepe sumus
proper voluntatem dictorum Canonorum eli-
gitur, ac favores, minus ite[re] Capellani de-
poterant, qui in dicta Ecclie deservire, et
Divinitus interesse non erant, et etiam cum ba-
biu[m] minus docebo incedunt, sicut seruerat, quod
de cetero perpetuis faturis temporibus essent in
dicta Ecclie modicim Capellani ad deservi-
dare debuit in omnibus Officiis divinis cum fu-
perpellitio, quorum deinceps essent Presbyteri,
computato uno Cento inter ipsos decem, et
in Diocesano ordinis constituti, et qui annis
per Archiepiscopum Ragusinum pro tempore exi-
stent, seu ex obiecto per illius Vicarium in
spiritualibus Generalibus cum consensu duorum Ca-
nonicorum Procuratorum Capituli predilectam, et
etiam Procuratorum dicta Ecclie pro tem-
pore existentes depurarentur, et cligerentur,
et ali quinquaginta hyperi similes, ultra ei-
us tercios & quinquaginta ipsi Capellani
de nichilioris deuarci frustam, redditum, et
proventum dicta Ecclie qualibet anno offigentur
et omnes quinquaginta ipperi in uno fati-
to per dictos Procuratores pro tempore dicta
Ecclie in eorum Procuratoris Officio teneant
conservantur, et ipsi Capellari deservienti-
bus secundum eorum servitium pro prefatis Ar-
chiepiscopum, seu in eis absentia, per ejus Vi-
cariatum etiam cum consensu duorum Ca-
nonicorum, Procuratorum Capituli, et etiam
Procuratorum pro tempore Ecclie hujusmodi,
& punctaria, que de aliis in altero de dictis
Capitulari fierent secundum modum consuetum,
dictis Archiepiscopo, seu in eis absentia Vicar-
ia deserventur, et per eandem Archiepiscopum,
seu Vicarium similiter de consensu Procuratorum
Capituli, et etiam Procuratorum pro tempore
hujusmodi Ecclie distribuuntur, et ex hac
persilio decal, et remissi dicta Ecclie, di-
versique cultus incrementum plurimum consiperantur.
Quare pro parte coram dictis Religiorum, et Consiliis
Religio suis humiliis supplicatum, et promissi
apparetur providere de benignitate Apostolica
suggerentur. Nec igitur, qui Ecclesiarum qua-
milibet, prefectorum Metropolitarum iniquum
decreverint & remissione, diversi cultus in eis
incrementum nostris parvissimum temporibus, su-
permis desiderio effellamus, Religiorum & Con-
siliis prefactorum, et eorum singulis & quidamvis
excommunicatis, suspensis, & interdictis,
aliisque Ecclesiasticis sententiis, confisi, &
p[ro]p[ter] a iure vel ab homine quisvis occasione, vel
casu laeti, si quibus quoniamlibet innotati ex-
istant, ac effeluum praesertim cunctarum con-
siderationem, barum serie absolventes, et abso-
lutes fore constent, hujusmodi supplicationibus in-
clivis auillitate Apostolica tenore praeferunt
statutum, determinans, et ordinamus, quod
deinceps perpetuis faturis temporibus dicti duo-
decimi Capellari ad deservendum in dicta Ecclie
in dictis Officiis cum superpellitio, quorum
deinceps sunt Presbyteri computato uno Cento,
et duo in Diocesano Ordine Confessori, per Ar-
chiepiscopum, et eo abiens, per Vicarium suo
tempore existentem praefatum cum consensu duo-
rum Canonicorum Procuratorum Capituli, ac e-
tiam Procuratorum Ecclie hujusmodi, ut pre-
fector, eligi, seu depacari debent, et quod
ali quinquaginta ipperi ultra dictos trecen-
tos quinquaginta de melioribus denatis fra-
ctum, redditum, et proventum praedictorum
singulo anno offigentur, quodque omnes qua-
dragesima.

tingenti Iusticii præstili in dilo suculo per
Procuratores Ecclesie huiusmodi servantes, &
Ipsi Capitani, iurisconsuli formularum, termi-
norum, & publicatarum huiusmodi resolvantur,
et conseruantur, & distribuantur, ad eum
foras præstili. Nec oblationes præstilium
Confessionibus dicta Ecclesia jecantur, & con-
fessiones apologeticas, vel quaevis firmatae alla
robustatis, exterrique contrariae quidem utique.
Nulli ergo omniis dominum dicunt. Sed datus
Domine apud S. Petrum anno incarnationis Domini
MDCCLXXXVII. VII. Kal. Febr. Pontificatus
patet anno quinto. Da. de Ariante.

*Joannis Archipelop. Ragusianum tridat, ne doceat ejus diploma hoc con-
dem anno contectum. Sacellum S. Catharinae
Virginis & Martyris proprie manu Civitatis
ab iole oriente constructum anno 1348, ex te-
flamento religiose ejusdem feminæ genitris patri-
ciæ, cuiusq[ue] nomen, de Petras cognomina
Pates Dominicani sibi legatum posuer-
bant. Anno hujus secundi hexagesimo tertio cum
Sepatu urbe ab ea regione distare, &
proximi paterculam intra moenia complicita
cavivit, adiculum S. Catharinae ibidem la-
cerum, ne obliteraret, dicit oportuit. Post aliquos
annos Petrus illi religiosissimus, ne cultus B. Il-
lus Virginis ac Martyris apud cives obliteraret,
et iopemna pia matrone voluntates frustrasse-
re, etiam S. Catharina cum omnipotens, quibus
dotata fuit, proventibus in templum S.
Dominici transferendum, & loco idoneo volu-
lendum consenserunt. Hoc autem translati-
onem Archipelopoli diplomate confirmandam
paratus: id est Joannes de Arco Dei et A-
post. S. die gratia Archip. Raguf. Et D. Papa
Referendarius Dominius, & Abbat. Dicili-
poli. Etat pre parte nostra Eccl. Nos igit
que Eccl. Dat. Regnf. In Palacio nostro Archip.
sub anno 1507. Indit. 15.
die anno 12. Mens. Avgusti. Inter finem ho-
jus anni, vel proximo insunte, Romanum cum
effici præfatis, nuncqua postea Ragusium re-
visti. Joannis Sacchi Archipelopii mentione
perhoronitacum ipsiusm situm in Co-
dice sapta laudato Joannis Brachardi Magistri
Catinomiarum.*

Anno 1508, die sexta mensis Martii fatus
Cardinali Januensi amiculam fecit fortis Gua-
ratoribus a dectis cum Duce Brusnicensi
Ocato nostro a nobis Archipelopoli Ragusio
sub a dectis cum Ocato Regi Hispaniarum
e suis.

Eadem anno die 4. mensis Janii recesserunt ex
Urbe Reg. Pates Domini Iohannes Archip.
Ragusio Et D. N. Papa Referendarius Domini-
nus, Adrianus Cassellensis de Corrado Trot-
tariorum Apostolicus, ejusdem D. N. Secreta-
rius, & Clericus Curiae Apostolicae, et Pe-
nitus, Danicus Gallicanus Cœcilius Canarius Va-
lentinus D. N. Cubicularius Thesaurarius Pe-
trosianus, Octatus & Nunciis Apostolicis ad Cor-
banissimum Regem Prætorum decesserunt ad con-
sultandum ac obtinendam partis, & congre-
gationum ipsi se dorare fuit et alia facienda.

Hujus legationis neque Spondanus, neque
Odoricus Raynaldus in Ans. Ecclesi. memi-
nere. Licut tamen ex Cod. ci. Bibl. Nanian-
a Venetiæ mandata exscribere, que Pontificis
Johanni injunxit ad Regem legato, quaque hic
libenter subiecimus, ut legationis ejusdem con-
sumum & scopus appareat, cum quedam leitu

non invocando adnotemus ad illius temporis
huiusmodi plectantis.

Alexander PP. Sextus. Infractum data 20.
Ago. Anno 1508. Et. V. F. M. Alexander
bis Vener. Fr. Jo. Archip. Ragusino, Et eccl.
Et filius Hadriano Castellus, Prostbor. Et ab Archi-
piscopalium Camera Clerico Et Secretario Regis Pro-
tectorum, Et Rommudo Centelles Prothor. Tunc in
Thesaurario Perusino multis Et Apostolica
Sedis ad (1) Ludovicum Francorum Regem Christi
mississimum Regemque Orientalem.

Toll datam sue Majestatis sanctam beatitudine-
num nomine eius Sanctitatis, Et prefatione
Brevis referens sue Majestatis, quod nec auctor
edita clara ave. (2) Caroli Regis predecessoris sui,
sciat per alias notulas in forma Brevi, inter-
ius sua Et significans, plurimum salutis
et reverenter aviso canoni fuisse confitentes
etiam ipsius virtutes, et Catholicismus au-
tumnus, singulariterque fidem Et devotionem erga
eum Et tamquam sanctam Scenam in multis quidem
spoliant, sed præcipue in eius (3) ad Urbem
aduentum perspicillam Et cogitantes cum (4) ar-
mati tot milibus tantisque copiis tanto tem-
que felix successus retinens vos O ipsam Ede-
mam reverenter tamque humiliter reverentes fu-
eritis obediensque nubis supplex personaliter exhibe-
bentis, Et non tam constanter post eum in Re-
gnum reditus peri piccate Et bencordias inde
prosequuntur. Addicentes que non tam eis
vices eritatis esse, quam exsangem sua con-
cordi omnium Regum Trinorum, Precepsum, Ba-
ronum at populorum concordia Et plena solle-
titatis, cum ab claris aliis fisi decti, excelle-
sunt Et invictum annuum etendamus, perian-
derausque vobis ipsas Maj. pro fide lucentis co-
gregatus nostre donis, et Prodigioribus suis
tum institutis non minori nos Et ipsam Ede-
mam exsultatione, Et obsequio praeparantur, quam
fuerit ipse Carolus Et alli predecessoris suis
quid certe etiam ab omnibus clara testimonio Et
nos omnium ruris ita sine Nobis nuncius; Et
probule etiam significabilis nos ficiunt singulari-
litas effilli fuisse, ita ad congratulationem
huiusmodi vos Nuncius nostras nuntiis i. quod
neque per Prodecessores nostros, neque per nos
si huiusmodi fallam.

Præterea que post exsanginem nostram ad
Posteriorum fuit nobis semper erat, sciat ex
Palmarum officiis debita tenetur, (5) ad expedi-
tionem aliquam in Turcos Crucis Christi pre-
pares bofes devenire, Et in hoc saecula nunc
Callixtus III. arcanulum nostrum, et Piani
(6) secundum Predecessores nostros luce alios
Pontifices, qui talis expeditionem facere con-
si sunt, quantum nobis Dominius concederet, i-
miserit, et nos ipsi altera etiam in ea expedi-
tione offerte; in qua quidem expeditione halle-
nas Et ipsi Predecessoriis nobis, Et No-
bis multa impedita contigere, et Nobis pra-
cepit in hac nostra diuicio tempore valde ful-
tius exercitata, et nos luctari Nobis illam pa-
cari evitaverunt ad opatum officium procedere,
comque exsangis sua Maj. nobis Et ipsi Christi
Regi, Regi, quæ quidam fidem ad eam o-
bendam expeditionem refulerint; prestatuimus
nobis hac tempore sue Maj. presulat ac favo-
ribus ipsius feliciter expeditionem ac opportuna
posse procedere; preferimus cum assiduum Ita-
liam in pace ac concordia quietem; Et quid
rest, exultemus facile nos competitiores esse,
Et omnium Pontificum Italia vires nobis in
dus expeditio nra efficiunt. Basit fuit Maj. in
hoc

⁸ decem tanta Regis dignam (8) ampliamente magorum suorum Gallia Regum usq[ue] incolat, qui in suam expeditionem, & omnis pro Regi sui operi ultra eductarunt, ac non postea Septem reges ex taxationibus & oppressionibus protestarentur, plerique etiam Ecclesia Terrarum de perditione huiusmodi nubibus Presupstat quavis sit facta in huiusmodi Regnalis collatione; quod etiam nulius alii Reges experti sunt; nec etiam sibi persuaderet ex Regi videlicet, etiam illa potuisse, tamen hoc gloriari auctoritate, quemadmodum ex hac expeditione contra gentes Turcorum pro Fidei defensione Maj. sue sparsae fuerit; qua precula dubio cum immortalem reddidit. Apprehendens ergo Celsitudine sua cunctis dominis armis & scutis, & in Fidei Catholicae adiutorio religiosa Presecessimus Iuvos invitando exurgit; evanescunt Regni (9) Sicilia iustitia subiecta, si quis aliquid in eo Maj. sua competere, fuit etiam Caesar Regi obstatuimus. Eta cetera Nos libentiam animo iustitiae administraturi ostendimus, qua aqua lante sibi per Nos adiungitur, & ad quam recte iustitia amplectendum horribilium Maj. suum.

¹⁰ Si de Dux (10) Mediolanensi aliquid Maj. sua in medium deducet, responsabilis. Nos omnino acceptum dignitatem & gloria Maj. sua redememerit, & non minus quam nostris & Romanis Satis optare; veram animadversari, quod cum Prædecessore suo Arelatianensi Dux, & ipso quinquaginta annis jam elapsis vel circa per Damnum Sorianum Duxatum possideri posse fieri, qui etiam ad Imperium se de duxi Duxatu invigilans affixum, & pro Duxibus eisdem Duxatu præcepit & ubique apud Christianos Reges Fravate habiti sunt, convenientias & uictus Christiana Reipubl. & Maj. sua locis congruentias esse jutissemus, ex ea diuina patientia, per se & fuisse huiusmodi duxi pacifici portentaria, quam uantibus uicem tempore Fidelis Cathol. & Christiana Religionis fundantibus, utpote longe Turcorum uilio & maxima pericula quaestatis cauitionibus nunc de duxi Duxatu quinquaginta annis elapsis nos matem, & nova bellorum forentia excusa. Non certo confidimus dilectionem filium Mediolani Duxem Maj. suam cum eius obseruancia & reverentia prosequuturum, ac summis in rebus boni officiis & filii sui Celsum patrum officia præstabilitum, ut Corone sue regali decorioum & reverentiarum, quam exposcit, non minus quam Prædecessores sui in Duxatu exhibituimus. Et quoniam per nos & quietem inter nos Christianorum & eisdem aliquam & præcipue huius Duxatu turbati Nobis admodum molestem est, enveni operam nostrarum ad compositionem & pacem inter Maj. suam, & prædilectum uicem ostendimus, siquid in ea re Nos effere possemus. Quod si Maj. sua responsum censetur, & ad invadendum dictum Duxatum extinximus indebet, diligenter ostendat, quod uictum excedit, populorum clades, animarum perditiones tanta beli uolentia & Italia & Gallie nationis interdictionem, & quod plus calamitatis & infamiae, quam honoris & glorie ex huiusmodi uiris bellorum mortibus se felicitate; nec primis Regi sui Christianae religionis defensione causam praefecit patiatur. Quod ad uicem Duxatum attinet, Imperatoris partes esse de illa afferemus non audire; nobrū partim est inter nos quicunque Principis & præcepit inter Maj. suam & Duxum prædictum, quem Regis Corone sue fiduciam esse deservit, quo polissimis studio &

diligentia curat.

¹¹ Si de (11) rebus Genua verba facit, respice debitis, Nos nequequam dubitare, quia Dux Mediolanensis pro Dominio Genua & Savoia & adjacentium Terrarum, qua a Francorum Regibus in scutum obirex, fideliter obsequiis presul.

Innotescit (12) ac Florentines attinet, si de eis verba facit, respondibilis, quod cum ad universalem pacem Italorum & Christianorum amicorum nostri nostre scutum dirigamus, omnium easdem, que pacem ipsam impedit posset, de modo tollendam deuimus; & preterea populum illum Nostrum & Apostolicas sedis vestitissimum in libertate & auctoritate sua protegere Nobis plurimam coto illa, ac liberum emimus, quod Majestas sua cumque scutis nulliscomitatem impetrare velit.

¹³ De (13) civitate Pofana, si quando seruus per Maj. suam fieri, dicatis Nos prompto animo patratur, ut Florentini in eorum iure resistegressus, ut omnis bellum semina peccato excellenter. Et prædicti Maj. suam fortiori, ut cum Venetiis & aliis, cum quibus opportunitum judicaverit, operam dare velit, quo Florentina respublica Christianam suam prædilectam Pofanum, quam propter auctoritatem Caroli Regis in Italianis amiserunt, amissis sue Maj., ex his illa Republ. devotissima semper fuit, recuperare vultus; fugacem nobiscum in foillam contra Turcos expeditiōnē acte posset.

Quod (14) Urinor & Colunenses, & alos Democritos Ecclesie Rom. fabulos Maj. suam nomine nostro meminit, ut illi sine licentia nostra ad stipendiis suis non conductat, ne forsan condulit tentaz ne cum militibus Maj. sue Domina Nostra, illeborante ad Romanum Carissimam molestiā eis occasio præbatur.

De Prefecto (15) Urbis si mentionem fecerit, significabitis Maj. sue, quod Prefectus nos solum publicam rapinam in terris nostris contra Nostris Nostris, quia in carcere inclusi, & contra Legatum Turcorum Princeps concubitus, illi quadragesta milia florinorum pro expensis infraexpediti, quos apud nos nigrum eum impensis custodit facilius, & alii præiuiciorum & bonorum nigrorum valoris quantitas exferenda, veram etiam gentes nostras & Berolitanum Terram illorum dolorem, & sanguine nobile jactans per terras nostras iter fecerunt invadendo, spoliando, & captivas detinendo se in mansuetissimam rebellium crevit, & quod maleste nigris tulimus, falsi machinationibus sumus nostram mansuetam contumaciam escencis nos fingers quod cum Turci sexierimus; cum per sententiam Camerae Apostol. pro meritis excessuum suorum excommunicatus fuisti, ac properata dignitatis, pendiens ad horis priuatas esse; nolite Maj. sue, cum de bono nostro agitur, eidem Prefecto favere præstare. Non enim ita ut contra rebelleris & hostes Maj. sue facere parati sumus, & a più Patria officia erga Maj. suam & iure ualle auquem tempore celibalibus. Totiis namque sue Maj. intelligere & Cœliariis ipsius Caroli Regis, quod ipse Carolus, cum hic personaliter esset, promisit per propria scripta rebus Nobis omnino facere per dictum Prefectum 40000. ducatum, que postea nunquam solata fuit